МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015	                                             с.Чаинск                                                  № 84

	Об установлении степени благоустроенности жилых помещений на территории Чаинского сельского поселения

	В соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях установления единого подхода в определении благоустроенности жилья и организации работы по обеспечению граждан жилыми помещениями по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать благоустроенным муниципальным жильем на территории Чаинского сельского поселения жилое помещение, отвечающее установленным санитарным и техническим нормам и требованиям, находящееся в здании капитального типа и имеющие следующие элементы благоустройства:
с. Чаинск, с.Гришкино, с.Тоинка, д.Андреевка:
- электроснабжение;
- автономное отопление (печное);
- нецентрализованное водоснабжение (уличная колонка, водонапорная башня).
	2. Расчет степени благоустроенности в приложении к настоящему постановлению.
3.  Настоящее постановление опубликовать в «Официальных ведомостях Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                     	                 В.Н.Аникин

Приложение к постановлению
Администрации Чаинского сельского поселения
от 29.12.2015 г. № 84

РАСЧЕТ
степени благоустроенности жилья по Чаинскому сельскому поселению
по состоянию на 01.12.2015 года

	Элемент благоустройства жилого помещения
	Площадь жилых помещений,
кв.м
	Общая площадь жилого фонда Чаинского сельского поселения, кв.м
	Степень благоустроенности жилья элементами благоустройства

	Электроснабжение
	3616,6
	3616,6
	100

	Автономное отопление, в т.ч.

	- печное
	3616,6

	100

	- электроотопление

	Централизованное отопление

	Централизованное водоснабжение

	Нецентрализованное водоснабжение (уличная колонка, водонапорная башня)